
MUNICÍPIO: DIVINOLANDIA DE MINAS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  ABRIL DE 2019

RESUMIDO

FOLHA: 1

25 ago 2020 09:44

PAGAMENTOS ATÉ O MÊS PAGAMENTOS NO MÊS TOTAL DE PAGAMENTOSCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL(CAMARA) 144.075.50 49.021.07 193.096.57

01.01 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 144.075.50 49.021.07 193.096.57

01.01.01 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 144.075.50 49.021.07 193.096.57

    01 Legislativa 144.075.50 49.021.07 193.096.57

    01.031 Acao Legislativa 144.075.50 49.021.07 193.096.57

    01.031.0001 ATUACAO LEGISLATIVA E CONT.EXTERNO 144.075.50 49.021.07 193.096.57

    01.031.0001.2001 REMUNERACO DO CORPO LEGISLATIVO 83.772.21 27.924.07 111.696.28

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 83.772.21 27.924.07 111.696.28

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 2 83.772.21 27.924.07 111.696.28

111.696.2883.772.21 27.924.07Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0001.2002 MANUTENCAO ATIVIDADES LEGISLATIVAS 40.173.40 13.344.85 53.518.25

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 9.453.34 2.324.30 11.777.64

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado3 5.518.65 998.00 6.516.65

6.516.655.518.65 998.00Recursos Ordinários1.00.00

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 4 3.934.69 1.326.30 5.260.99

5.260.993.934.69 1.326.30Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.70.00.00 Transf. Inst. Multigovernamentais 607.05 0.00 607.05

                3.3.70.41.00 Contribuições6 607.05 0.00 607.05

607.05607.05  Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 30.113.01 11.020.55 41.133.56

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil7 1.200.00 0.00 1.200.00

1.200.001.200.00  Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.30.00 Material de Consumo8 1.277.83 290.28 1.568.11

1.568.111.277.83 290.28Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria10 22.448.34 9.359.17 31.807.51

31.807.5122.448.34 9.359.17Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 11 567.08 59.52 626.60

626.60567.08 59.52Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 12 4.006.56 1.125.15 5.131.71

5.131.714.006.56 1.125.15Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 14 106.20 0.00 106.20

106.20106.20  Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições15 507.00 186.43 693.43

693.43507.00 186.43Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0001.2003 DIVULGACAO ATOS OFICIAIS/ADMINIST. 0.00 1.400.00 1.400.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0.00 1.400.00 1.400.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 16 0.00 1.400.00 1.400.00

1.400.00 1.400.00Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0001.2004 CONT.PREVID./SOCIAIS PODER LEGISL. 20.129.89 6.352.15 26.482.04

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 20.129.89 6.352.15 26.482.04

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais17 20.129.89 6.352.15 26.482.04

26.482.0420.129.89 6.352.15Recursos Ordinários1.00.00

49.021.07 193.096.57144.075.50TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

4 I.N.S.S4 9.655.70 2.796.91 12.452.61

12.452.619.655.70 2.796.91

20 EMPRESTIMO SICOOB20 12.747.39 4.249.13 16.996.52

16.996.5212.747.39 4.249.13

21 EMPRESTIMO CAIXA21 4.280.52 1.426.84 5.707.36

5.707.364.280.52 1.426.84

75 SALÁRIO FAMÍLIA75 97.30 32.80 130.10

130.1097.30 32.80
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8.505.68 35.286.5926.780.91TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO:
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TOTAL GERAL DA DESPESA: 170.856.41 57.526.75 228.383.16

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

EM CAIXA
CONTA MOVIMENTO

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

60.00
26.839.83

26.899.83

197.756.24

60.00
35.187.92

35.247.92

92.774.67

60.00
35.187.92

35.247.92

263.631.08


